Osmanlı taraftarı olan Yusuf
Mirza ile Moskova taraftarı olan kardeşi
İsmail Mirza arasındaki mücadele sonu
cunda Yusuf Mirza öldürüldü. Nogay uruk
larının bir bölümü İsmail Mirza'nın yanın
dan ayrılarak Kadı (Kazi) Mirza'nın idare
sinde 964-965 (1557-1558) yıllarındaİdil
nehrini geçti; Kırım hamndan himaye gö
rerek Kabarda bölgesiyle Azak denizi ara
sındaki topraklara yerleştirildi. Burada oluş
turulan ordaya Küçük Nogay denmektey
di. XVI. yüzyıl içinde Nogaylar'dan bir grup
tarafından Bucak ordası adıyla yeni bir or
da kuruldu .

L

NOKTAVİYYE
(4!~1)

Hurfifiliğin Mahmud-ı Pesihiim'ye
(ö. 831/1428)

nisbet edilen kolu.
_j

Mahmud-ı Peslhanl, Gllan'a bağlı Fu
men yakınlarındaki Peslhan köyünde doğ
du. Hurufıliğin kurucusu Fazlullah-ı Huru
fı'nin müridi olan Peslhanl kibirli tavırla
rından dolayı tarikattan uzaklaştırılmış, bu
sebeple fırka mensupları arasında "Mah
mud-i merdud, Mahmud-i matrud" lakap
larıyla anılmıştır. Peslhanl SOO'de ( 1397)

kendisini mehdi ve yeni ilahi tecelli! erin ta
şıyıcısı ilan etti. Cevazü's-sa'irin adlı ki
tabını bitirdiği 818 (1415) yılına kadar Es-